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AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
I |AKTIVET AFATSHKURTRA .
1 |Mjetet monetare 93,885,892 58,078,395
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
(i) |Derivativet
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim
2 Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 4,994,242 569 | 3,993,930,438
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 75,691,535 20,358,560
(iii) /nsturmente te tiera borxhi
(iv) |/nvestime te tjera financiare
Totali 3 5,069,934,104 | 4,014,288,998
4 |Inventari
(i) |Lendet e para
(ii) JProdhim ne poces
(iii) |Produkte te gateshme
(iv) |Mallra per rishitje 457,413,508 278,826,994
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 457,413,508 278,826,994
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra
6 |Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 5,621,233,503 | 4,351,194,387
I JAKTIVET AFATGJATA
1 JInvestimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem
(i) |nePF)
(ii) JAksione dhe investimle te tiera ne pjesemarrje
(i) JAksione dhe letra te tiera me viere
(iv) ILlogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1. 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 164,566,700 134,629,700
(ii) | Truall dhe ndertese 203,240,476 224,915,000
(iii) |Ndertesa 299,595,511 372,761,847
(iv) |Makineri dhe pajisje 143,224,810 81,474,645
(v) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 18,105,646 41,652,212
(vi) JAktive te tiera afatgjata materiale ( ne proces) 0 0
Totali 2 828,733,143 855,433,405
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) N 828,733,143 855,433,405
TOTALI | AKTIVEVE (1 +Il) “ o 4 %‘«9 966,646 | 5,206,627,791




DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

655,383,538

489,116,079

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

655,383,538

489,116,079

3 |Huate dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,434,553,742 1,168,405,286
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 611,145 349,225
(iii)| Detyrimet tatimore 1,919,957 704,398
(iv)|Hua te tjera 554,905,318 232,304,630
(v)|LlIogari ; Debitore/kreditore te tjere 1,969,982,970 1,611,001,559
Totali 3 3,961,973,131 3,012,765,098

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

4,617,356,669

3,501,881,177

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

0

Huamarrje te tjera afatgjata

1,278,655,059

1,278,655,059

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA(Il')

1,278,655,059

1,278,655,059

TOTALI | DETYRIMEVE

5,896,011,728

4,780,536,236

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

1 |pasqyrat financiare te konsoliduara))

2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme

3 |Kapitali aksionar 107,000,000 107,000,000

4 |Primi | aksionit

5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

6 |Rezerva statutore

7 |Rezerva ligjore 10,700,000 10,700,000

8 |Rezerva te tjera 308,391,555 199,886,306

9 |Fitimet e pashperndara - 0

10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 127,863,363 108,505,249
TOTALI | KAPITALIT (1ll) 553,954,918 426,091,555

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII)

[ 7. 6,449,966,646

5,206,627,791




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi i Elementeve Referencat Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 1 18,396,553,394 | 12,679,048,100
2 [Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2 63,373,750 1,200,000
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |prodhimit ne proges 3
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Mallrat,lendet pare e sherbimet 5 (18,166,600,327)] (12,466,660,041)
6 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (21,101,461) (20,973,639)
7 IShpenzimet e personelit 7
7.1|Pagat e personelit (6,625,686) (4,399,575)
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore (1,106,490) (734,721)
7.3|Shpenzimet per pensione
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet (45,842,316) (18,818,373)
g [Totali | shpenzimeve  (5-8) 9 (18,241,276,280)| (12,511,586,348)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 J(1+2+/-3+/-4-9) 10 218,650,864 168,661,752
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 Jkontrolluara 11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 12
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
13.1 ltjera financiare afatgjata 14
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 (68,167,155) (47,952,021)
13.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16 (211,475)
13.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17 42,106 63,132
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 [(13.1+/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 (68,125,049) (48,100,364)
15 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 150,525,815 120,561,388
Shpenz,panjohura ( penalitete) (557,195)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (22,662,452) (12,056,139)
17 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 127,863,363 108,505,249
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogq. Meme 22
19]Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23 AN
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Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte Viti 2014 Viti 2013
A|[Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit lek lek
1[Mjetet monetare (lMM ) te arketuara nga klientet 20,538,704,596 | 13,859,508,557
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve etj (21,144,797,571)| (13,178,414,110)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi i paguar (68,167,279) (47,952,021)
5| Tatim fitimi, tvsh etj. te paguar (43,227,698) (15,421,244)
6/MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (717,487,952) 617,721,182
B[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1(Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (273,621,210)
3| Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 42,233 63,132
5|Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese 42,233 (273,558,078)
C|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1[Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura ose pagesa te huamarrjeve afatgjata 753,253,216 (364,941,036)
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 753,253,216 (364,941,036)

Rritja/Renia neto e MM 35,807,497 (20,777,932)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 58,078,395 78,856,327

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 93,885,892 58,078,395
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PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Rezerva
Primi | Aksionet e Fitimi |
Kapitali aksionar aksionit thesarit :tgaj;ur:ore dhe Pashperndare Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2006
Efekti | ndrvshimeve ne oolitikat
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel 549,452 549,45,
Dividendet e paguar
Transf. ne rezerven det. Ligjore 0
Transf. ne rezerven det. Statutore 0
Transformime ne rezervat tiera 0
Emetimi | kapitali aksionar 2,500,000 2,500,000
Rezerva rivleresimi AAGJ 0
Ti im ne detyrimet 0
Blerje aksionesh 0
Terheqje kapitali per zvogelim 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 2,500,000 0 0 0 549,452 3,049,452
Efekti | ndrvshimeve ne politikat 0
Pozicioni | rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,887,925 2,887,925
Dividendet e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore
Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tiera

lEme(imi i kapitalit aksionar

0
0
0
0
|Rezerva rivleresimi AAGJ 0
0
0
0
7
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T im ne detyrimet
Blerje aksionesh

Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 2,500,000 0 0 0 3,437,377 5,937,37

Efekti | ndryshimeve ne politikat
A |kontabel 0
Pozicioni | rregulluar 0

Fitimi neto per periudhen kontabel 21,928,253 21,928,253
Dividendet e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore

Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tiera

0

0

0

Emetimi i kapitalit aksionar 0
Rezerva rivieresimi AAGJ 0
i 0

0

0

0
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Transferim ne
Blerje aksionesh

Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,500,000 0 0
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni | rregulluar 0
@mi neto per periudhen kontabel 84,858,589 84,858,589

Dividendet e paguar 0

Z[z[e]=[~
-

25,365,630 27,865,63

-

Transf. ne rezerven det. Ligjore
Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tjera

0

0

0

Emetimi i kapitalit aksionar 0
Rezerva rivieresimi AAGJ 0
i 0

0

0
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Transferim ne
Blerje aksi

Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,500,000 0 0 0 110,224,219 | 112,724,21
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0

Pozicioni | rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 105,021,933 105,021,933

Dividendet e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore 5,724,219 (5,724,219)
Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tiera
Emetimi i kapitalit aksionar 104,500,000 (104,500,000)
Rezerva rivieresimi AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh
Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 107,000,000 0 5,724,219 105,021,933 217,746,152

Efekti | ndryshimeve ne politikat

|kontabel 0
|Pozicioni | rregulluar 0
Fitimi neto per peri kontabel 99,840,154 99,840,154
Divi e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore 4,975,781 (4,975,781)
Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tiera 100,046,152 (100,046,152)
Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh
Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 107,000,000 0
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni | r 1l 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 108,505,249 108,505,249
Dividendet e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore
Transf. ne rezerven det. Statutore
Transformime ne rezervat tiera 99,840,153 (99,840,153)
Emetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh
Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 107,000,000 0
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni | rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 127,863,363 127,863,363
Dividendet e paguar 0
Transf. ne rezerven det. Ligjore 0
Transf. ne rezerven det. Statutore 0
Tr i ne rezervat tiera 108,505,249 (108,505,249) 0
Emetimi i kapitalit aksionar 0
Rezerva rivieresimi AAGJ 0
0
0
0
8
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110,746,152 99,840,153 | 317,586,306
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210,586,305 108,505,250 426,091,555
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Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh
10| Terhegje kapitali per zvogelim
VII|Pozicioni me 31 dhjetor 2014 107,000,000 0

o

319,091,554 127,863,363 553,954,91




